REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
NR.REGJ.THEM. 10348/2942/1283 DATE 25.10.2021
DT.REGJ. 03.04.2019
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirang, e pérhéré nga;

Alma KODRALIU - GJYQTARE

Asistuar nga Sekretare Gjyqesore Gencjana Dada, sot me daté 25.10.2021, mori né
shqyrtim, kérkesgn pér heqjen e masés pér sigurim padie lidhur me ¢&shtien civile q& i pérket:

PADITIS:

1 PADITUR:

OBJEKTE:

Shogéria "DIGIT-ALB" sh.aa me seli né Tirand, Kashar, Rruga
"Pavarésia” nr. 39, identifikuar nga Nipt me Nr. K 41719004 D
pérfag@suar nga znj. Viollea Hoxha dhe z.Arben Taipi, né cilésing
e administratoréve. e-mail:  Vjollea. Hoxha@digitalb.tv
perfagésuar né gjvkim me autorizim pérfaqésimi me nr. 441 prot
daté 01.04.2019 nga 2. Redi Lamaj dhe n& referim t& prokurés s¢
pérgjithshme me nr, 4450 rep, nr. 893 kol, dat2 01.10.2019 nga av.
llir Dode me nrligence 5216, nrnipti T. 21402505 P, andtar i
dhomés s& avokatisi Tirané.

Alban Jaho i biri i Nuriut dhe Nazmies, 1 dil 31.05.1969, lindur dhe
panues né Tirané n€ adresén: Rruga "Vaso Pasha”. Pall nr. 31,
Apartamenti nr. 4, pérfag¥suar né givkim me deklarim nga av.
Neshat Fana me or. licence 929, nr. nipti L 52212081 M, anétar i
dhomés s& avokatis® Tirans,

- Zhdémtimin e démit 100.000 (njéqind mij&) Euro q& ish
administratori | shoqerisé "Digitalb" sha. Alban JAHQ me
veprimet dhe vendimarrjet e tij si admj_u_;'sé.tn;;gggli ka shkaktuar
shogérisé "Digitalb" sh.a. - Lejimin ¢ mas’;aﬁ&'ﬂagu.nmtl t& padisé,
e




duke urdh&ruar vendosjen e sekuestros mb aksidpel g€ Alban Jaho
s1 aksioner ka dhe zot€ron né shogériné "Digifalb™sh.a.

BAZA LIGJORE: Nenet 14, 16 dhe 165 t& Ligiit nr. 9901 ’ﬂdl.l: 1-?:']4 2008 “Pér
Treglarél dhe shogérité trepétare” (1 ndrysh ‘I Nenet 5&2 glrma "a",
134, 202-206 18 Kodit & Progedurés Civile. 4,
_ HATD
VEREN : - =

Palét paditése i jan# drejtuar kBsaj gjvkate me pading e mésipérme, pjesé ¢ s& cilés ishie dhe
kérkesa pr marrjen ¢ masts s sigurimit t¢ padisé, duke urdh&ruar vendosjen ¢ sckucstros mbi
aksionet gé 1 padituri Alban Jaho zotéron si aksioner 1 palés paditése.

Pala paditése, Shogérnia “DIGITALB" sh.a ésht€ regjistruar si person jurnidik g€ prej datés
18.05.2004 me objekl 1€ veprimtarisé s€ saj tregtare né fushén e : "Ndértim, treglim, 1€ sislemeve
1€ telekomunikacioneve.. et)”. Referuar pérmbajties s€ ekstraktit t8 sipércituar rezulton g€ |
padituri né kété gjvkim Alban Jaho 1€ ket€ ushtruar funksionin e administratorit t€ shoggrisé
"DIGIT - ALB" sh.a dert mé daté 17.01.2019 pér shkak se né referim t& vendimit 1€ asamblesé sé
aksionarfve dai@ 17.01.2019 shié vendosur: "Largimi nga detvra e administratorit Z. Alban
Jaho". 2. Referuar péombaitics s& kérkes®- padisé s& paraqitur nga pala paditésc shoqéria "DIGIT
- ALB" sh.a rezulton g€ kjo e tundit t& ket# pretenduar se 1 padituri n& k&€ gjvkim Alban Jaho
gjate periudhés gé ka ushtruar funksionin e administratorit @ shogériseé i ka shkaktar dém
shogérisé "Digit - Alb" sh.a né shumén 100.000 (mégind mijé) Euro.

Sipas pretendimeve 8 palés paditése njé d&m i tillé ishte shkaktuar si rezultat i faljes s& njg
detyrimi prej 100,000 (niggind mij&) Euro g€ i paditun n& k#t€ gjvkim Alban Jaho i kishte béré
shogénseé "Tibo", detyrim ky 1 cili mdhte nga marrédh&nia kontraktore g8 shogéna “Digit - Alb"
kishte pasur me shogériné “TIRO".

Lidhur me k& padi, Givkata e Rrethit Gjygesor Tirane me Vendim "Per marrjen e mases se
sigurimit te padise Nr.Regi.Them.7396 (DuRegi. 03.04.2019) datre 14.06.201%2, vendosi:
Pranimin e kerkeses se pales paditese Dagitalb shia. 1. Vendosjen ¢ sekuestros conservative mbi
aksionet ge i padituri Alban Jaho zoteron ne shogerine Digitalb sh.a. perkundrejt vendosjes si
oaranci pasurore ngd ana e pales paditese shogense Digitalb shoa te shumes 20 000 Euro shume
kio e cila dubet te depozitohet nga ana e pales paditese shogenise Digitalb sh.a. ne nje nga bankat
& mivelil te dyle ne RSI per llogan te Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane me pershkrimin:"Per
sigunmin e padise”. 2. Masa e sigurimit te padise do ti shimije efektet e veta nga dala e
depoztimil te shumes se sipercituar nga pala paditese shogena Digitalb sh.a.

Ndérkaq, rezulton se i padituri né kété pgjvkim Alban Jaho, ka ngritur padi, si vijon: Padités:
Alban Jaho; T¢ Paditur: 1. Shog@ria "DigitAlb" sh.a; 2. Itan Dritan Hoxha; 3. Shogéria "Loresa"




W A

sh.p.k ;_4.;:Rd'%iaﬂ][)rilan Hoxha dhe 5. Shoqéria "E&E I[nvestimenl” sh.p.k, Me Ohjekt: 1.
Konstatimin :ggyicfshm&isﬁ s€ Vendimit Nr.Extra, daté 17.01.2019 t& Aksionaréve L& shumicés
SE as ug;%?bérgjilhshme pér shkarkimin ¢ administratoril, ¢regjistrimin e kétij vendimi nga
Qendra Kombtare ¢ Biznesit (Regjistrimit) té datés 23.01.2019 dhe urdhérimin e fshirjes s& katij
regjistrimi nga aktet e shogérisé Digitalb € publikuara n€ regjistrat e Qendrits Kombétare 18
Biznesit, si dhe detyrimin e palés s& paditur shogéria "DigitAlb" sh.a, t&€ mé rikthejé né poziconin
¢ méparshém si administrator; 2.Konstatimi i pavlefshmérisé s# Vendimit Nr.Exwra daté
17.01.2019 t& Aksionaréve t& Asamblesé sé Pérgjithshme pér emérimin ¢ Administratoréve t&
Pérkohshém, cregjistrimin e vendimit nga Qendra Kombétare ¢ Bisnesit (Regjistrimit) t& datés
23.01.2019 dhe urdhérimin ¢ fshirjes sé kétij regjistrimi nga akiet ¢ shogérisé Digimlb t&
publikuara né regjistrat & Qendrés Kombétare 1€ Bisnesit; 3. Mamjen e mas&s s& sigurimit 1&
padisé: Pezullimin e zbatimil 1€ sipércituara (pika | dhe 2 me lart) & firmosura nga disa nga
Aksionargt e Digitalb sh.a. Urdhérimin ¢ Qendrés Kombétare t# Biznesit (Regjistrimil) 1# datés
23.01.2019 1€ realizuara pér shkarkimin e administratorit té shogérisé dhe emérimin ¢
administratorve & perkohsh€m, deri né zgjidhjen e gishijes né themel nga Gjvkata: 4.
Detyrimin e t& paditurit t& m& paguajé démshpérblimin si vijon: - Pagesén e pagés mujore bruto
pér 16 muaj, pér periudhén 17.01.2019 deri mg& 17.05.2020 pEr shkak & shkarkimit para
pérfundimit € mandatit dhe pa arsve té pércaktuara né Ligjin "P&r tregtarét dhe shogérite
tregtare” (i ndryshuar) dhe Statutin e shogérisé "Digitalh" & miratuar me vendimin nr, 6, daté
17.06.2011 (i ndryshuar),Pagesén ¢ démshpérblimeve @ tjera pér mungesén e njoftimit sipas
parashikimit né ligje 1 tjera konkretisht Kodil 1€ Punés pér ¢éshtje g lidhen me marrédhéniet ¢
punés, pér shpérblimin pér vjei€rsi dhe pagesén e lejes vjetore 1@ pakonsumuar - Pagesén e démit
Jopasuror n& zhatim t& parashikimeve 1€ nenit 625 pika b), nenit 626 dhe nenit 647/a & Kodit
Civil; 5. Dhénien e vendimit me ekzekutim té perkohshém.

Me vendimin e nd&rmjetém & dt. 04.11.2019, Cjykata ¢ Rrethit Gjvgsor Tirang ka vendosur;
Pezullimin € gjykimit & ¢éshtjes civile me Nr.Regj. Them 7596, date regjistrimi 03.04.2019 me
palé ndérgjyq¥se Padits: Shogéria "DIGIT-ALB" sh.a; T Paditur: Alban Jaho; me Objekt: -
Zhdémtimin e démit 100.000 (njégind mij&) Euro g& ish administratori i shoqgrisd "Digitalb”
sh.a. Alban TAHO me veprimet dhe vendimarrjet e tij si administrator i ka shkakwar shogériss
"Digitalb” sh.a. Lejimin e mas¥s se sigurimit (& padisé, duke urdhéruar vendasjen ¢ sckuestros
mbi aksionet q& Alban Jaho si aksioner ka dhe zotéron né shogériné "Digitalb” sh.a, deri né
zgjidhjen me vendim gjyqésor & formés s€ preré (& ¢éshtjes civile 1€ regjistruar n¢ Giykatén e
Rrethit Gjyqgesor Tiran& me nr. 10348 Akti, daté regjistrimi 01.07.2019 me pale nd&rgjyqsse dhe
objekt: Paditgs: Alban Jaho; Té paditur: Shoggria DigitAlb" sh.a; ltan Dritan Hoxha; Shogéria
“Loresa” sh.p.k: Redia Dritan Hoxha; Shogéria "E&L Investiment” sh.pk. me objekt: 1.
kKonstatimin e paviefshmérisé s& Vendimit Nr.Extra, daté 17.01. 2019 & Aksionaréve (&
shumicis s& asamblesé sé pérgjithshme pér shkarkimin ¢ administratorit, ¢regjistrimin & kétij
vendimi nga Qendra Kombérare e Biznesit (Regjistrimit) & datés 23.01. 20/9 dhe urdhéririn'e
fshirjes s k&rij regjistrimi nga aktet e shogérisé Digitalb & publikuara nﬁi"%gji‘f:ual e Qendrés
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Kombétare té Biznesit, si dhe detyrimin ¢ palés s& paditur shogéria "Di iATbY si.a, 1€ mé
rikthejé n& poziconin e méparshiém si administrator. 2. Konstatimi i pavlefshmérisé SE':Q'pndjmit
Nr.Extra daté 17.01. 2019 t&8 Aksionareve (& Asamblesé s& Pérgjithshme pér-emBimin e
Administratoréve 1@ Pérkohshém, gregjistrimin e vendimil nga (endra K{:—mb&%irey,ﬁ‘{@snesit
(Regjistrimit) 1& datés 23.01.2019 dhe urdh@rimin e fshirjes s& k& rcgjistﬁﬁﬁf;:lgg_am e
shogérisé Digitalb & publikuara né regjistrat ¢ Qendrés Kombgtare 1€ Bisnesit. ... 4

Me kérkesén e prot né gjykat® me nr. 3482 di. 30.04.2021, pala padit@se, Shogéria "Digitalb”
sha. ka kerkuar rifillimin e gjvkimit t& k&saj ¢Eshtje, pér shkak se kan& réné shkaget pér te cilat
ajo &shtd pezulluar. Konkretisht, sipas kérkesés, Gjykata ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendim
NrA468 date 21.10.2020 ka vendosur: “Pranimin pjeserisht te padise Detyrimin ¢ pales s¢
padirur Digitalh sh.a. ie demshperbiefe palen paditese me tre muaj paga myjore 51 pasoje e
zgjidhjes se menjehereshme dhe te pajustifikuar te kontrales se punes Detyrimin ¢ pules se
paditur Digitalb sh.a. te demshperbleje palen paditese me fre mugj paga mijore per zgjidhjen e
kontrates se punes pa respektuar afatin.. Detyrimin e pales se paditur Digitalb sh.a. te
demshperbleje palen paditese me dy muaj paga mujore per zgjidhjen e kontrates se punes pa
respektuar proceduren... Detyrimin ¢ pales se paditur Digitalb sha. i paguae pales paditese
demshperblimin per vietersi ne pune... Krezimin e padise per piesen (jeter. " Ky vendim ka marre
forme te prere ne daten 01.12.2020.

Ne vijim te sa me siper, si dhe ne kushtet kur, shkaku i pezullimit ka renc (Ceshtja civile
Nr.10348 2942 Repj.Them. Dt Regj.01.07.2019 ka perfunduar dhe Vendimi MNr4468. Date
21.10.2020 ka marre forme te prere ne daten 01.12.2020), ne mbeshietie te nenit 298 1 Kedit 1€
Procedurés Civile, pala paditése Shogéria Digitalh sha ka kérkaur vazhdimin ¢ gjvkimit te
ceshtjes civile Nr.Regj. Them.7596 (Dt.Reg]. 03.04.2014).

Nga ana e gjykatés, jan€ thirrur palét né seanctn ¢ dt. 25.10.2021, né (& cilén &shie vendosur
rifillimi i gjykimit t& ¢@shtjes dhe jané Ruar palét e pranishme & paragesin kérkesa paraprake
lidhur me gjykimin. Pérfagésuesi i palés paditése ka kérkuar heqjen doré nga masa e sigurimit t&
ktrkuar dhe t& vendosur nga ana ¢ giykatés. Sipas pérfaqésuesit 18 palés paditése dhe e paditurit
jané duke u kryer pérpjekje pér zgjidhjen me pajtim te céshtjes.

Neni 207 i K.Pr.Civile parashikon se¢ gjykata mund (& marré vendim pér hegjen ¢ mases s&
sigurimit, me kérkesén ¢ njérés prej paléve, kur gmon s¢ jan€ zhdukur kushtet pr té cilat ajo
&shté vendosur. N& rastin konkret, né kushtet kur pala paditése e cila ka kérkuar marrjen e mases
kirkon heqjen ¢ saj, gjykata vlerSson se nuk ekzistojng& mé shkaqet per 1€ cilal masa ¢ sigurimit
£shié marré,

Ndérkaq, gjvkata véren dhe faktin se garancisé bankare leshuar nga “Tirana Bank ** sha me
Nr.CO914/170619 date 18.06.2019 pér géllime 1# vendosjes sé késa mase sigurimi i ka
pérfunduar afati dhe si rrjedhojé, né kushtet kur nuk Eshté paragitur garanci e re, konsiderohet e
shuar.



- 7 / PER KETO ARSYE
riR P Giykata, mbéshtetur né nenin 125, 202-209 t8 K.Pr.Civile;
VENDOSI:
| Pranimin ¢ kerkeses se pales paditese per hegjen € mases se sigurimit te padisc te vendosur nga
gjykata me vendimin date 14.06.2019.
2. Hegjen ¢ sekuestros konsevative mbi aksionet ge i padituri Alban Jaho zoteron ne shogerine

“'Digitalb™ sha dhe konstatimin ¢ shuarjes se garancise bankare e leshuar nga *'Tirana Bank **
sha me Nr.CO914/170619 date 18.06.2019.

5. Kundér vendimit mund (€ paragitel ankim i vecante n# Gjykatén ¢ Apelit Tirang, brenda §
ditéve nga e nesérmja ¢ njoftimit € vendimil 1€ arsyetuar.

Tirang, mé daté 25.10,2021.
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